
発 熊 議 第 ３ ６ 号 

令和３年６月１ ４日 

 

各町村議会議長 様 

 

 

熊本県町村議会議長会 

会長 吉 田 美 好 

 

    

令和３年度 町村議会常任委員長・議会運営委員長研修会の開催について（通知） 

             

 平素より、本会の会務運営につきまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席下さいますようご通知いたし

ます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、開催中止等の可能性があります

ので、あらかじめお含みおきください。 

  

記 

         

１ 日  時  令和３年７月２０日（火） 午後１時３０分 開会 午後３時 閉会 

 

２ 場  所  大津町文化ホール 

        菊池郡大津町大字引水６２ 大津町生涯学習センター内 

        ℡ ０９６－２９３－２１４６ 

 

３ 講  師  跡見学園女子大学 観光コミュニティ学部 教授 

 鍵屋 一 氏 

                        

４ 演  題  「コロナ禍での自治体防災マネジメントと議員の役割」 

 

５ 研修対象  議長、各常任委員長、議会運営委員長、議会事務局職員等 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、常時マスクをご着用いただきますとともに、

会場入場時の手指の消毒や検温についてご協力をお願いいたします。なお、当日体調がす

ぐれない方は、ご出席をお控えください。 





大津町文化ホールへのアクセス
↑菊池

↓熊本空港

阿蘇→

←熊本市

大津町役場

大津町文化ホール
（生涯学習センター内）



生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー

メ
イ
ン
駐
車
場

（
約
１
０
０
台
）

東
側
駐
車
場

（
約
１
７
０
台
）

熊
本
ト
ヨ
タ

お
弁
当
の

ヒ
ラ
イ

ユ
ナ
イ
テ
ッ
ド

ト
ヨ
タ

鮮
ど
市
場

ＪＲ豊肥本線

至

熊
本
市

至

阿
蘇

Ｎ大津町生涯学習センター 駐車場案内図

国道57号線

お
墓

う
め
の
や


